Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

10-08-2021
F.10/21/152
NL:TZ:0000196452:F001
27-07-2021

mr. J.C.A.T. Frima
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 10-08-2021
Exploitatiemaatschappij Merwezicht BV 1
Gegevens onderneming
Merwezicht is statutair gevestigd te Hardinxveld-Giessendam en drijft een 10-08-2021
restaurant te Gorinchem aan het Eind 19. 1
Activiteiten onderneming

I Vanuit Exploitatiemaatschappij Merwezicht BV werd een restaurant gedreven. 10-08-2021

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 194.145,00 € -94.581,00
2019 € 387.485,00 € -25.899,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 53.038,00

€ 95.386,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d9247bc-dfee-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
De ABN Amro-bank is gevraagd een boedelrekening te openen. Tot op heden
is dit niet gebeurd.

Verslagperiode

van
27-7-2021

t/m
9-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 48 min

totaal 17 uur 48 min

Toelichting bestede uren

10-08-2021

1

10-08-2021
1

10-08-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurderis de heer L.W. Kortland. Aandeelhouder is Industrial and 10-08-2021
Marine Diesels BV. Bestuurders van Industrial and Marine Diesels BV zijn de 1
heer A.A. van de Bree en mevrouw W.F. van de Bree - Ooms.

1.2 Lopende procedures

| geen 10-08-2021
1

1.3 Verzekeringen

I De verzekeringen zijn of worden opgezegd 10-08-2021
1
1.4 Huur
Er is een huurovereenkomst. In overleg met de verhuurder zal worden 10-08-2021
bekeken op welke wijze de huur wordt opgezegd. De verhuurder is tevens 1

aandeelhouder en financier van Merwezicht.

1.5 Oorzaak faillissement

Merwezicht behoorde tot een groep van ondernemingen. Als enige van de 10-08-2021
groep verleende Merwezicht diensten in de horeca. Vanaf de start van de 1
onderneming is er geen tot vrijwel geen winst gemaakt, zodat er geen

mogelijkheden waren om de financier af te lossen. Na het eerste kwartaal

van 2021 is door de aandeelhouder besloten om de onderneming te staken.

Vanaf mei 2021 is de voorraad verkocht (terug geleverd) en zijn zoveel

mogelijk lopende contracten reeds opgezegd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-08-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-08-2021

3 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-7-2021 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 10-08-2021
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWV, te woord staan 1
werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor werknemers worden
geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke inventaris voor een restaurant. Keukenapparatuur en 10-08-2021
inventaris. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eris een bureautaxatie gevraagd en vervolgens een taxatie op locatie. Het is 10-08-2021
vooralsnog onduidelijk of er een pandrecht rust op de inventaris. De financier 1

meent dat hij een pandrecht heeft, maar heeft nog geen stukken

aangeleverd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie eneco

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I correspondentie eneco 10-08-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-08-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Merwezicht bankierde bij de ING-bank. Er was een positief saldo van €
1.177,25. Aan de ABN Amro-bank is gevraagd een boedelrekening te openen.
Het bedrag is op de derdengeldenrekening ontvangen. De ABN heeft
aangegeven het verzoek in behandeling te hebben, maar eris nog geen
rekening geopend. Zodra de rekening is geopend, zal het bedrag van de
derdengeldenrekening op de boedelrekening worden overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
I geen 10-08-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De financier heeft aangegeven zekerheden te hebben gevestigd op de 10-08-2021
inventaris, voorraad en debiteuren. Er zijn noch debiteuren noch voorraad. 1
Ten aanzien van de inventaris is de financier uitgenodigd om zijn zekerheden
aan te tonen.
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Eris geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan 10-08-2021

1



5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep op retentierecht gedaan

5.7 Reclamerechten

I Eris geen beroep op het recht van reclame gedaan

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie bank en financier

10-08-2021

1

10-08-2021
1

10-08-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 10-08-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn twee partijen mogelijk geinteresseerd in een doorstart. Daarbij is de 10-08-2021
verkoop / aankoop van het pand een belangrijk onderdeel. De eigenaar van 1
het pand is thans met vakantie.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bezichtiging twee partijen, correspondentie potentiéle doorstarters en 10-08-2021
eigenaar. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

2019:9-11-2020
2018:11-10-2019
2017: 30-08-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie is ontvangen. Komende periode zal de administratie worden
onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, onderzoek deponering

10-08-2021

1

10-08-2021

1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021

1

10-08-2021

1

10-08-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Toelichting
1, claimsagent € 3,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
vooralsnog geen

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
vooralsnog geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

10-08-2021

1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021
1

10-08-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop inventaris, 10-08-2021
- onderzoek administratie 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog onbekend 10-08-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-11-2021 10-08-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie hiervoor 10-08-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


